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Slovo starosty 
 Vážení spoluobčané! 

   Čas plyne závratným tempem a zase tu máme nový měsíc. Skončil 

březen a tím nás opustila nadobro zima. Předchozí sníh rychle roztál a 

nastoupily drobné jarní deštíky, které však nebyly příliš vydatné. Podle naší 

meteostanice, umístěné na OÚ, dosáhly v souhrnu za měsíc 18mm, což není 

žádné velké množství. Jak jsme si libovali zimní sněhové počasí, tak podle srážek 

pokračuje trend z předchozích suchých let. Většinu z nás velmi jistě potěšily ke konci 

měsíce sluneční paprsky, které doprovázely příjemné teploty blížící se 20°C.  

     Rychlý odchod zimy kladl vyšší nároky na práci v obci. Ta se soustředila 

především na úklid posypového materiálu z místních komunikací a chodníků. Došlo 

také na drobné opravy na víceúčelovém a dětském hřišti. Díky bezpečnosti dětského 

hřiště na ul. Brodek budou některé prvky odstraněny a během roku nahrazeny novými. 

Chci jen upozornit děti a mládež, aby neničily hřiště po obci. V případě zjištění 

nějakých závad na nich Vás prosím o nahlášení na OÚ, abychom je mohli opravit a 

nedošlo k případnému úrazu hrajících si dětí.   

     Na základě stížnosti občanů Vás chci také upozornit na udržování veřejného 

pořádku a ohleduplnost k sousedům a spoluobčanům. Jedná se především o psí 

exkrementy. Je třeba po svých „psích svěřencích“ uklízet a k tomu slouží odpadkové 

koše a sáčky k tomu určené. Myslím, že nikomu by se nelíbilo, kdyby mu ostatní 

nechávali pozůstatky své návštěvy před domem. Opět se rozmáhá volný pohyb psů po 

obci. Také chci upozornit v souvislosti s jarní údržbou zahrad na pálení biologického 

odpadu (větví, trávy, listí). Nejen že tímto chováním obtěžujete blízké i vzdálenější 

sousedy, ale nijak nepřispíváte čistějšímu životnímu prostředí. Není přece nic 

jednoduššího, než zavézt tento odpad do přistavených kontejnerů u bývalé skládky 

„Výmoly“ a zbavit se tak bez větší námahy nepotřebného odpadu. Uvědomte si, že 

nepoškozujete zdraví jen svému okolí, ale i sami sobě a svým dětem. 

     Jinak jste si všichni všimli, že začínají i práce na stavbách a opravách v obci. 

Pokračuje se na opěrné zdi, kde je dokončena betonová hlava a zbývá jen kamenný 

obklad. Své práce na distribuční síti také zahájila firma E.ON ČR. Jedná se o přípojku 

NN pro nové fotbalové šatny. Dále pak dochází k přeložce vedení NN na ulici Kaplice. 

Součástí těchto prací je i nové vedení veřejného osvětlení, které hradí obec. Postupně 

také připravujeme opravu zbytku místních komunikací. V letošním roce by se jednalo 

asi o část ulice Brodecká, která je ve velmi špatném stavu po předchozích stavbách 

(kanalizace či voda), o část ulice Sportovní ke hřišti, oprava srážky vody na ul. 

Hliníky. Největší částku by měla spolknout oprava ul. Pohorská od firmy Lescus až po 

začátek lesa z mechanicky zpevněného kameniva vč. vybudování srážek a terénních 

úprav s obnovením příkopu. Postupně do poloviny příštího roku bude také probíhat 

obnova zeleně v několika lokalitách. Největší část této akce tvoří parková úprava 

pozemků pod hřištěm.      

     Nastávající měsíc je opět jako každý rok ve znamení jarní likvidace odpadů. Obec 

pro Vás opět připravila svoz nebezpečných a velkoobjemných odpadů. Nebezpečný  
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odpad se bude vybírat před obecním úřadem 19.4.2017. Následně o víkendu pak 

budou u kulturního domu přistaveny dva 40 m
3
 kontejnery na odpad, který se svým 

rozměrem nevejde do běžné popelnice. U kontejnerů bude přítomen i pracovník OÚ, 

který na ně bude dohlížet a případně Vám pomůže s vyložením odpadu a zároveň ho 

urovná tak, aby byla využita maximální kapacita kontejnerů. Věřím, že po naplnění 

nebudete odpad ukládat mimo kontejner a necháte ho na podzimní svoz. Součástí 

„odpadového týdne“ bude i svoz železného šrotu, který organizuje SK Cetkovice, 

jehož výtěžek použije pro mládež v klubu a jeho chod. Také hasiči v průběhu celého 

roku přijímají v hasičské zbrojnici vyřazený elektroodpad. Čím více se ho 

nashromáždí, tím větší budou mít odměnu od firmy zabývající se recyklací. Tento 

odpad budou vybírat i při svozu nebezpečného odpadu.  

     V souvislosti s odpady chci ještě připomenout, že od dubna bude probíhat i svoz 

drobného biologického odpadu (především z kuchyní) z hnědého kontejneru pod 

kostelem. Tradiční kontejnery na biologický odpad, jak je výše uvedeno, jsou od 

poloviny března přistaveny na svém stanovišti u „Výmol“. Bližší informace naleznete 

dále ve zpravodaji.  

     Do konce března bylo nutné uhradit poplatky za svoz odpadů a za psy. Většina již 

svou povinnost splnila. Přesto se opět stalo, že někdo pravděpodobně zapomněl, i když 

o všem byl informován prostřednictvím zpravodaje či hlášením v místním rozhlasu. 

Navíc byly pro Vás během předchozích měsíců připraveny dvě „výběrčí“ soboty, 

kterými se snažíme vyjít vstříc těm, kteří nemají během týdne čas nebo se pohybují 

mimo Cetkovice. Těm, kterým se nedostává finančních prostředků, znovu nabízíme 

možnost rozložit platbu na několik splátek. Každý takový případ je nutné projednat na 

obecním úřadě předem.       

     I v minulém měsíci si mnoho z Vás pochvalovalo některé kulturní či společenské 

akce v obci. Velmi dobrý ohlas měl Karneval, který pořádalo Mateřské centrum 

Cetkovice. Letošním mottem byla pirátská stezka. Velké uznání patří pořadatelům, 

kteří zvládli nelehkou organizaci a připravili pro děti a jejich rodiče příjemný zážitek. 

Zajímavé bylo představení ochotnického divadla z Rájce-Jestřebí, které si pro Vás 

připravilo klasiku - Moliérovu hru Zdravý nemocný. V kulturním domě se sešlo více 

jak 70 diváků a mohli tak sledovat odlehčený „kousek“, který je aktuální i 

v současnosti – láska, předstírané nemoci, vypočítavost, mamon peněz, obelhávání, 

naslouchání špatných rad či přetvářka.  

     Paní Janková si v knihovně připravila zajímavou akci – Noc s Andersenem, kde 

děti mohly přenocovat v zajímavém prostředí knihovny a také se seznámit s komiksem 

Čtyřlístek, který si dobře pamatujeme z mládí a který jsme „přímo hltali“. Nechybí i 

výstava Dětská kniha první poloviny 20. století, která bude pokračovat i dubnu, kdy si 

pro Vás paní Janková navíc připravila velikonoční tvoření či odpoledne společenských 

her. Hned první dubnový víkend začala jarní fotbalová sezóna, která potrvá až do 

poloviny června. Přijděte tak povzbudit naše hráče do pěkného prostředí fotbalového 

hřiště a zároveň si prohlédnout nové fotbalové šatny. 
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    Blíží se Velikonoce, které jsou symbolem jara a duchovní obnovy, a tak mi dovolte, 

abych Vám všem na závěr popřál jejich příjemné prožití v rodinném kruhu, radost 

z pomlázky a nám věřícím pak sílu poznání velikonoční oběti.  

                                                                                               

  Petr Horák 

starosta obce 

 

*************************************************************************** 

Usnesení č. 26/2017 
z  řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 27. března 2017 v kanceláři Obecního úřadu Cetkovice v 17.00 hod 

………………………………………………………………………............................... 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 
 

- zapisovatele: Mgr. Marii Nechutovou 

- ověřovatele zápisu: Ladislava Čapku a Mgr. Janu Jurdičovou Paroulkovou  

- program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 8 zastupitelů, 

1 se dostavil v průběhu zasedání a 1 host. 

           A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

– smlouvu č.1030036125/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou  

   E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na stavbu  

   „Cetkovice, Sportovní, NN LESCUS“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– dodatek č.1 ke smlouvě o umístění a provozování kontejneru uzavřené 26.9.2013  

   s firmou REVENGE, a.s., která mění název firmy na TextilEco a.s. vč. nového sídla   

      A: 9  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

–  přijetí dotace z MK ČR v rámci programu K21 ve výši 10.000,-Kč na akce  

    Knihovny Cetkovice  

                      A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– na základě vyvěšeného záměru prodej pozemků parc.č.433/3 a parc.č.707/19 v k.ú.  

   Cetkovice Lesům ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové za cenu  

   31.145,-Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy dle stanovených podmínek  

                     A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 1  

–  odkup pozemku parc.č. 483 v k.ú. Cetkovice od …………..za cenu 480.200,-Kč a  

    pověřuje starostu podpisem smlouvy včetně podmínky budoucího prodeje dvou  

    stavebních míst  

       A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– vypsání výzvy k podání nabídky pro soutěž na zakázku malého rozsahu vč.  

   zadávacích podmínek, minimální seznam oslovených firem a složení výběrové  

   komise na akci „Oprava MK Cetkovice“ 

     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– pověření starostovi k zajištění cenových nabídek na akci „Dopravní značení MK  

   Cetkovice dle schváleného pasportu“  
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     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– projekt revitalizace zeleně a na základě doporučení Komise pro veřejnou zeleň  

   schvaluje jako dodavatele akce „Revitalizace zeleně v obci Cetkovice“ firmu SAK  

   František Chlup, Borotín 205, 679 37 Borotín za cenu 481.431,-Kč a pověřuje  

   starostu podpisem smlouvy o dílo 

     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– na základě žádosti ředitelky MŠ Cetkovice navýšení rozpočtu příspěvkové  

   organizace ve výši 85.000,-Kč na provozní náklady v souvislosti s vyššími odpisy  

   díky technickému zhodnocení budovy   

    A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

– rozpočtové opatření č.1/2017  

    A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 
  

– informaci MěÚ Velké Opatovice, odboru výstavby 

- Stavební povolení – Novostavba RD vč. sítí a garáže na p.č. 696/1, 

1042, 1044 – Jakub Rozmánek 

- Výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – „Novostavba fot-

balových šaten“ – Obec Cetkovice 

– informaci ředitelky ZŠ o zlepšeném hospodářském výsledku, jeho rozdělení bude  

   odsouhlaseno až po provedené kontrole hospodaření; zápis do 1. ročníku základního  

   vzdělávání proběhne 4.4.2017; návrh rozpočtu na rok 2017 

– informaci HZS JmK ke školení velitelů a akceschopnosti jednotek SDH obcí  

– oznámení Svazku R43, M+H a V+K o vyvěšení schváleného rozpočtu a  

   střednědobého rozpočtového výhledu těchto organizací  

– zápis z Valné hromady Svazku M+H ze dne 6.2.2017  

– protokol ze SFŽP o závěrečném vyhodnocení akce „Snížení energetické náročnosti  

   objektu mateřské školy v obci Cetkovice včetně výměny zdroje vytápění“ a defini- 

   tivní přiznání podpory ze SFŽP ČR  

– oznámení Města Boskovice o zvýšení příspěvku za VPS (sociálně-právní ochrana  

   dětí ) o 0,7% 

– pozvánka JMK na setkání starostů dne 4.4.2017  

– oznámení ČSÚ o vyplnění výkazů za obec – účetní obce  
– žádost o informace dle zákona č.106/1999 Sb. ve věci nakládání s odpady  

– informaci firmy SUEZ ve věci svozu jarních odpadů – VOK (21.4.-24.4.2017) a NO  

   (19.4.2017), svoz biologického odpadu z hnědého kontejneru bude od 1.4.2017  

– informaci o sběru vyřazených elektrospotřebičů pro firmu Elektrowin –    

   Hasiči Cetkovice a sběr železného šrotu (22.4.2017) SK Cetkovice  

– stanoviska Krajského úřadu JMK ve věci územního plánu – nebude vyžadována  

   SEA a nesouhlas s navrhovanou plochou pro bydlení Z20 na parc.č. 235/2  

– informaci o novele školského zákona ve věci povinného přijímání dětí posledního  

   ročníku (předškoláků) do MŠ a nutnosti OZV o spádovosti; zápis do MŠ Cetkovice  

   bude dne 11.5.2017  

– informaci o realizaci VO firmou Energetika Boskovice  
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– informaci firmy E.ON Distribuce o přerušení dodávky elektrické energie na den   

   4.4.2017 z důvodů plánovaných oprav na distribuční síti (Kaplice, Zahradní a  

   Pohorská)  

– oznámení o stanovištích včelstev v obci 

– informace o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 pracovníky JMK  

   (15.-16.3.2017), nápravná opatření předloží účetní na další ZO  

– informace pro kontrolní a finanční výbor o nutnosti zhotovení zápisů z kontrol v ZŠ  

   a MŠ dle ČÚS č.710  

– informaci Katastrálního úřadu pro JMK, pracoviště Boskovice o provedeném vkladu  

   do KN ve věci parc.č.481 v k.ú. Cetkovice   

– žádost notářky JUDr. Pikálkové o informaci na občana obce  

– informaci ředitelky ZŠ o zlepšeném hospodářském výsledku, jeho rozdělení bude  

   odsouhlaseno až po provedené kontrole hospodaření 

– informaci o opravách, investičních akcích v obci a stavu přípravy a realizace –  

   opěrná zeď, fotbalové šatny, vozidlo CAS 32, rekonstrukce NN sítě, VO a realizace  

   přípojek NN 

– informaci o proběhlých a připravovaných kulturních akcích  

– informaci o stížnostech občanů na psí exkrementy na veřejných prostranstvích a  

   pálení biologického odpadu   

 
****************************************************************************************** 
 

Společenská kronika 
 

 

 V měsíci dubnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

Greplová Božena  Horák Jaroslav  

Tesařová Františka Čapková Marie 

Koudelková Jana  Kubínová Zdeňka 

    
                      Srdečně blahopřejeme  
………………………………………………………………………............................... 
 

V březnu naše řady opustila: 

 

Věra Mrvová 
Čest její památce 

 
******************************************************************************************* 

 

Informace z Mateřské školy 
 

Děti z mateřské školy přivítaly jaro 
 

„Neseme Morenu, na vrchu červenů,  

na spodku zelenů, pěknů, pěknů, pěkně přistrojenů.“ 
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     S tímto lidovým říkadlem se děti v úterý 21. 

března rozloučily se zimou a přivítaly jaro. Po 

opravdové bílé zimě, která nám umožnila užít si 

sněhu, ledu a zimního sportování se o to více těšíme 

na sluníčko a probouzející se jarní přírodu. Společně 

s paní učitelkou děti připravily figuru, která je 

symbolem zimy. V různých oblastech má i různé 

pojmenování - Morana, Morena, Marzana, Mařena, 

Smrt, Smrtka nebo Smrtholka. Tuto figuru jsme 

vynesli za vesnici k rybníku. Za zpěvu písní a říkadel 

jsme ji zapálili a vhodili do rybníka. Zapálení a 

vhození Moreny symbolizuje poslání zimy zpět do 

podsvětí, neboť vodní tok je považován za jeho 

vstupní bránu. Děti bedlivě pozorovaly, jak Morena 

hoří a plave na hladině rybníka. Do mateřské školy 

jsme se vraceli s ozdobenými větvičkami, které 

představují příchod nového léta.  

 

         Miroslava Sedláková 

 
 

 

****************************************************************************************** 
 

Informace ze Základní školy 
 

Beseda s myslivcem 

     V pondělí 6. března 2017 

nás navštívil člen mysliveckého 

spolku pan Daniel Pávek. Přišel 

nám povyprávět o tom, co je to 

myslivost, jak probíhala osvěta 

v dobách minulých a dnes, o 

typech mysliveckých zařízení, o 

péči o zvěř a mnoha dalších 

informacích.   

     V úvodu besedy nechyběla ukázka myslivecké hudby z dechového hudebního 

nástroje zvaného lesnice. Z nástroje zaznělo několik slavnostních hlaholů - k zahájení 

lovu, pasování nových členů a několik hlaholů příslušného druhu zvěře. Jednou z 

poslechových ukázek bylo i vábení lišky, králičí pištění a vřeštění za pomoci vábničky, 

která slouží k napodobení hlasu určitého druhu živočicha za účelem jeho pozorování, 

odchycení nebo ulovení. 

     Pan myslivec s sebou přivezl spoustu ukázkového materiálu, jež žákům během 

výkladu předkládal (např. vycpanina kuny lesní, pasovací listina, knihy, aj). 

Nechyběly ani zbraně (kulovnice, brokovnice, kulobrok), které byly doplněny o 

informace z jejich vývoje.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Morana
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    Vyslechli jsme si vyprávění o životě lesní zvěře doplněné obrazovým materiálem a 

trofejemi z výprav. Připravenou prezentací představil několik plemen loveckých psů a 

sdělil žákům, pro jaký druh zvěře jsou cvičena (např. foxteriér, border teriér, setr, 

jezevčík). Žáci si také prohlédli zuby divokých prasat. Jednou ze zajímavostí byla i 

ukázka videozáznamů zachycujících lov divokého prasete. Záznamy byly pořízeny 

z kamery umístěné na hlavni zbraně pana Pávka. 

     Na závěr besedy jsme měli možnost si prohlédnout několik odborných knih (např. 

Černá zvěř, Posedy, Abnormální parůžky). 

      S panem myslivcem jsme strávili krásné a zajímavé dopoledne. Děkujeme, že si 

našel čas a obohatil nás o nové znalosti z oblasti přírody, myslivosti a budeme se těšit 

na další setkání. 

………………………………………………………………………............................... 
 

Speedmat  - 15. Kolo 

 

    Na poslední chvíli jsme se rozhodli 

zapojit do 15. kola matematické soutěže. 

Přístup k této soutěži měli všichni žáci od 

druhého ročníku přes www.speedmath.eu. 

Žáci se na tuto soutěž moc těšili a účastnili 

se s osobním nasazením. Po skončení testu 

okamžitě viděli své pořadí na stupnici 

soutěžících. Dělalo jim velkou radost, že 

se umísťovali do první pětky. Museli však 

své umístění stále obhajovat, protože se 

mohlo z hodiny na hodinu změnit. 

     Náročnost stoupla, stoupl i počet soutěžících škol. V této soutěži nejde jen o 

správné výpočty, jde hlavně o rychlost. Pomalý počtář tu neobstojí.  

     V patnáctém kole soutěže obhájili diplomy z minulého kola: Linda Tománková, 

Martin Šebela a Michael Sychra. Nově získali diplomy dva žáci druhého ročníku: 

Dalibor Tománek a Matěj Smutný. Za vynikající matematický výkon (bez ztráty bodu) 

získal Matěj Smutný a Linda Tománková diplom Matematický talent. 

     Všem úspěšným řešitelům moc blahopřejeme, děkujeme za krásnou reprezentaci 

školy a přejeme hodně úspěchů v dalším kole. 
 
****************************************************************************************** 
 

Sportovní klub Cetkovice 

 

 

Termínová listina JARO 2017 MUŽI – III. třída 

 

TERMÍN KOLO ČAS SOUPEŘI Odjezd 

NE 2.4. 15 15.30 CETKOVICE - LAŽANY   

NE 9.4. 16 15.30 SKALICE  - CETKOVICE  14.30 

NE 16.4. 17 16.00 CETKOVICE - LOMNICE   

NE 23.4. 18 16.00 SVITÁVKA - CETKOVICE 15.00 

http://www.speedmath.eu/
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NE 30.4. 19 16.30 CETKOVICE - DRNOVICE   

SO 6.5. 20 16.30 V.OPATOVICE - CETKOVICE 15.45 

NE 14.5. 21 16.30 CETKOVICE - BENEŠOV    

SO 21.5. 22 16.30 OSTROV - CETKOVICE 15.15 

NE 28.5. 23 16.30 KOTVRDOVICE - CETKOVICE 15.00 

NE 4.6. 24 16.30 CETKOVICE - VRANOVÁ   

NE 11.6. 25 16.30 KNÍNICE - CETKOVICE 15.45 

NE 18.6. 26 16.30 CETKOVICE - VÍSKY   

 

Termínová listina JARO 2017 ST. ŽÁCI - OP 

 

TERMÍN KOLO ČAS SOUPEŘI Poznámka 

NE 2.4. 12 10.00 CETKOVICE - LETOVICE hřiště V.Opatov. 

NE 9.4. 13 10.00 ŠOŠŮVKA - CETKOVICE   

NE 16.4. 14 14.00 CETKOVICE - LIPOVEC hřiště Cetkovice 

SO 22.4. 15 14.30 BOSKOVICE "B"- CETKOVICE   

NE 30.4. 16 14.30 CETKOVICE - RÁJEČKO/SLOUP hřiště Cetkovice 

SO 6.5 17 10.00 JEDOVNICE - CETKOVICE   

NE 14.5. 18 14.30 CETKOVICE - ŽIJEME HROU hřiště Cetkovice 

NE 21.5. 19 10.00 CETKOVICE - KNÍNICE hřiště V.Opatov. 

NE 28.5. 20 14.00 ADAMOV/ŘÍC - CETKOVICE hřiště Adamov 

NE 4.6. 21 14.30 CETKOVICE - D.LOUČKY hřiště Cetkovice 

SO 10.6 22 14.00 SVITÁVKA - CETKOVICE   
 

****************************************************************************************** 
 

Informace 

 

MOBILNÍ  SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU    

                                           

v obci Cetkovice  bude  dne  19.4.2017  v době od 15.00 do 16.00 

hodin před obecním úřadem. 

Zde bude možnost předat pracovníkům pověřené firmy 

následující odpad: 

Plechovky se zbytky barev, zářivky, pneumatiky (bez disků), 

akumulátory, prošlé léky, textil znečištěný olejem apod. 

A také odpad zpětného odběru:  
televizory a monitory, rádia a 

počítače, ledničky a mrazničky. 

Zde upozorňujeme, že musí být kompletní. 

     Věříme, že každý občan využije tohoto sběru, 

který obec organizuje a v uvedeném termínu 

odevzdá odpad tam, kam patří.  

Žádáme občany, aby tento odpad nosili až ve 

výše uvedené době a mohli tak odpad předat 

http://www.cetkovice.cz/
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přímo pracovníkům pověřené firmy.  
 

Elektroodpad určený ke zpětnému odběru budou při této příležitosti vybírat naši 

hasiči ve stejný den a hodinu před obecním úřadem.  

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

v obci Cetkovice  bude ve  dnech  21.4. – 24.4.2017   na parkovišti u kulturního 

domu. 

Budou umístěny 2 kontejnery o objemu 40m
3
 . 

Kontejnery jsou určeny pro odpad, který se svými rozměry nevejde do popelnic.  

Např. staré koberce, lina, hadry, matrace, zbytky z postelí, použitá keramika, odpad 

z vyklízení půd apod. Nábytek jen v rozebraném stavu. 

Nesmí se ukládat: Výše uvedený nebezpečný odpad. 

Dále odpad jako železo, pneumatiky, látky hořlavé a 

výbušné, uhynulá zvířata. 

   Žádáme občany, aby v případě přeplnění kontejnerů, 

nechali další odpad na jarní svoz a nehromadili ho na 

komunikaci u kontejnerů.    

Náklady spojené s odvozem a likvidací nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu hradí obec Cetkovice. Tento 

sběr je určen občanům -  ne podnikatelům. 

     Náklady spojené s odvozem a likvidací nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu hradí obec Cetkovice. Tento sběr je určen občanům -  ne  

podnikatelům. 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 

SK Cetkovice pořádá v sobotu  22. dubna 2017 od 10 

hodin po obci sběr železného šrotu. Žádáme všechny 

občany, kteří chtějí odevzdat staré železo, aby je v den 

svozu (z důvodu možné krádeže) shromáždili před svůj 

dům. Sportovci poté projedou všechny ulice obce. 

Samozřejmě pomohou v případě Vašeho zájmu vynosit 

těžké kusy ze sklepů či půd. Výtěžek půjde na provoz 

fotbalových mužstev mládeže a chod klubu. 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Zubní pohotovost o víkendech – Březen 2017 

 

Den     Lékař       Adresa                                                Telefon 

1.4. MDDr. Šméralová K. Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

2.4. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

8.4. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227 

9.4. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.blesno.cz/sber-stareho-zeleza/d-10636&ei=FZQaVZzpLoX8UuyWgfgL&psig=AFQjCNHv7KHxZ6QOCWZMmyU9cNRqfYubtQ&ust=1427891590567103


 

Duben 2017 

        11 

14.4. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

15.4. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398 

16.4. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605 

17.4. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

22.4. MUDr. Zouharová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

23.4. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

29.4. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538 

30.4. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203 
 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 17:00 

hodin do 07:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

………………………………………………………………………............................... 
 

Upozornění 
 

Připomínáme setkání PILAŘU, které se koná v Knínicích v Restauraci pod Lipou 

26. května 2017 ve 14 hod. Těšíme se na vás 

    Zdeňka Neubauerová 
 

………………………………………………………………………............................... 
 

Upozornění 

 

     Vážení spoluobčané, již několikrát jsme v našem 

zpravodaji upozorňovali chovatele psů na nutnost uklízet po 

svých miláčcích veřejné prostranství od psích exkrementů. 

Zakoupili jsme a rozmístili koše s papírovými sáčky na psí 

exkrementy. 

     Po dalších stížnostech občanů znovu upozorňujeme 

neukázněné majitele psů, aby důsledně uklízeli psí 

exkrementy po svých psech na chodnících a veřejném 

prostranství. Věříme, že přispějete k větší čistotě obce.  

     Obracíme se na Vás s prosbou z důvodu stížnosti občanů 

na pálení listí a biologického odpadu. Plně využívejte míst 

k tomu určených (označené úložiště u plotu bývalé skládky 

„Výmoly“). Tímto zamezíte znečišťování ovzduší sobě i svým spoluobčanům. 

Děkujeme za pochopení. 

 
****************************************************************************************** 
 

Čtení pro zábavu a poučení 

 

Svatý Vojtěch  

(okolo 956–997), v zahraničí známý spíše pod biřmovacím jménem Adalbert, byl 

druhý pražský biskup. Pocházel z rodu Slavníkovců. 

     Vystupoval proti některým jevům v tehdejší společnosti, které se neslučovaly s 

církevním učením, zejména proti pohanství, obchodování s křesťanskými otroky, 

kněžskému manželství a velmi rozšířenému alkoholismu. Kromě toho se zasloužil o 
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rozvoj domácího latinského písemnictví, zároveň však respektoval staroslověnskou 

kulturní tradici. 

     Je mimo jiné pokládán za autora nejstarších českých a 

polských duchovních písní, např. známé písně Hospodine, 

pomiluj ny. Jeho působení bylo komplikováno krizí 

českého státu, která se mimo jiné projevovala i rostoucími 

spory mezi Přemyslovci a Slavníkovci. 

     Dvakrát pro spory s knížetem opustil zemi, druhý 

odchod, ke kterému došlo krátce před vyvražděním 

Slavníkovců, mu zachránil život a ukázal se být 

definitivním. Byl zabit, když jako misionář působil na 

území pohanských Prusů, a je proto římskokatolickou 

církví považován za mučedníka. 

     Od 11. století se svatý Vojtěch pokládá za druhého 

patrona české země po svatém Václavovi, stal se také 

hlavním patronem polské církve a Uher (roku 994 Vojtěch podle tradice pokřtil 

budoucího prvního uherského krále Štěpána I.). Papež Pavel VI. jej apoštolským 

listem Praga urbis z 26. listopadu 1965 prohlásil hlavním patronem pražské 

arcidiecéze (stolec sv. Vojtěcha). 
                                                                                  

    

*************************************************************************** 
 

Informace o uskutečněných akcích 
 

 

Karneval 2017 

 

     Neděle 19. března 2017 se 

v Kulturním domě Cetkovice 

nesla ve znamení plavby 

pirátským korábem a pirátské 

stezky doprovázené krásnými 

pirátkami. Příchod na 

pirátskou palubu byl dětem 

ztížen přechodem přes lávku s 

lany. Po „nalodění“ si všichni 

mohli prohlédnout plachty s 

třemi stěžni, na jednom z 

nichž byla i pirátská vlajka. 

Paluba byla vyzdobena sudy, 

kostlivcem, dalším korábem jako fotokoutkem a truhlou s pokladem, který děti 

dostávaly za splněné úkoly při pirátské stezce. Program začal nástupem pirátek 

organizátorem, představením se a uvítáním hostů. Potom následovala promenáda 

masek, které za svoji účast dostaly odměnou malý balíček. Následovalo vystoupení 

menších mažoretek. Po potlesku, kterým byly slečny odměněny svým velkým 

publikem, následovala pirátská stezka. Mezi úkoly patřil slalom s pingpongovým 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjis9L3__vSAhVMiRoKHYs_D-sQjRwIBw&url=https://en.wikipedia.org/wiki/Adalbert_of_Prague&psig=AFQjCNFAdyltBeaWW97YuRtYx9dfW-9bxw&ust=1490886657475006
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míčkem na lžíci, lov rybek rybářským prutem, stavba co nejvyšší věže z dřevěných 

kostek, lovení drobných hraček ve slizu a navlékání „korálů“ na šňůru. Za každý 

splněný úkol dostalo každé dítě od pirátky razítko a při plném počtu mohlo přistoupit k 

velké truhle s pokladem a vybrat si svoji sladkou odměnu. Poté přišly na řadu s 

vystoupením i větší mažoretky, které ač v nenadálém oslabení, tak svoje vystoupení 

zvládly a sklidily též velký aplaus. Poté byla všem velkou odměnou tombola, kterou 

jsme připravili. Díky štědrým sponzorům se s dárkem dostalo na každé dítě, takže 

nikdo neodcházel s prázdnou. Odměnili jsme i odvážné rodiče, kteří přišli také v 

kostýmu. Posledním bodem byla diskotéka, volná zábava a tanec. Děti měly jako 

obvykle největší radost z nafouknutých balónků, se kterými si pak mohly hrát. 

Doufáme, že se všichni vyřádili a dobře pobavili. 

    Jako doprovodný program byla možnost zakoupení balonků s heliem od paní Bc. 

Gabriely Englártové z Brna nebo tetování od Natálie Morávkové z Prostějova. Masky 

dostávaly občerstvení zdarma. A když se po „bitvě“ ozval hlad, měli všichni možnost 

si zakoupit „pořádný maso v ubohé žemli“ (párek v rohlíku), „nafouklého 

fajnovku“ (muffin), „americké tlusto-krouže“ (donut), „zemský mastný jak mořský 

vlk“ (chipsy) nebo „to co zobou jižanský povaleči“ (solené arašídy). K pití byla 

pirátská červená voda pro borce i pro slečinky, brazilská černá voda (káva) a indická 

barevná voda (čaj). 

     
Chceme srdečně poděkovat všem sponzorům, díky nimž mohl být náš letošní dětský 

karneval bohatý a nezapomenutelný. Děkujeme, že jste nám pomohli uskutečnit tento 

úžasný den, odměnit děti dobrotami a dárky. Jste skvělí a moc si Vás za to vážíme. 

Zúčastnilo se kolem 70 dětí a 130 dospělých jak z Cetkovic, tak z blízkého i dalekého 

okolí. Děkujeme všem zúčastněným a také našemu Obecnímu úřadu Cetkovice za 
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finanční pomoc a poskytnutý kulturní dům, který jsme mohli nazdobit na pirátské téma 

karnevalu. Byla to velká legrace ztvárnit pirátskou atmosféru. Věříme, že se nám to 

povedlo. Děkujeme rodičům, že si i na konci jarních prázdnin našli čas a energii, aby 

svoje ratolesti ještě na chvíli rozveselili na našem karnevale. Děkujeme paní Ivetě 

Nedomové za napečené perníčky. A v neposlední řadě patří díky našim velkým 

posilám Peti Novosadové a Káje Zvejškové. S organizací karnevalu nám pomáhají již 

několik let – díky holky! 

     My, maminky a tatínkové organizátoři, jsme si karneval moc užili a pevně věříme, 

že všichni ostatní byli také spokojení, veselí a nadšení. Byla to pro nás nádherná 

zkušenost a spolupráce. Jsme rádi, že Cetkovice žijí jako komunitní vesnice a že se 

všichni rádi setkáváme. 

     Těšíme se na budoucí karneval a už teď máme mnoho nápadů, jak Vás znovu něčím 

překvapit a zabavit. Máme Vás rádi :) 

 

S láskou Mateřské centrum Cetkovice 

 

………………………………………………………………………............................... 

 

Divadelní představení „Zdravý nemocný“ 
 

     V sobotu 25. března 2017 přijel 

do Cetkovic Divadelní spolek v 

Rájci-Jestřebí, aby v kulturním 

domě zahrál komedii Zdravý 

nemocný od Moliéra. 

     Hlavní hrdina se jmenuje Argan 

a je chorobným hypochondrem. 

Obtěžuje rodinu i okolí svými 

domněnkami o nemocech. Na 

druhém straně je velice šetrný. Chce 

provdat svou dceru Andělu za 

synovce svého lékaře Tomáše. Ta si 

však už vybrala jiného ženicha – 

Kleanta, který je učitelem hudby.  

     Služebná Tonička se převlékne za doktora a doporučí Arganovi uříznout ruku a 

vypíchnout oko, aby mu dokázala, že jeho nemoc je nesmyslná. Argan zjistí, že vůbec 

není a ani nebyl nemocen. Služebná navíc s ním sehraje divadélko před jeho ženou, 

která touží jen po jeho majetku a penězích. Totéž sehraje před dcerou Andělou, která 

pláče a chce splnit otcovo přání. Argan se konečně dověděl, jak to s ním kdo myslí. 

Argan souhlasí se zasnoubením Anděly s Kleantem, ale s podmínkou, že se Kleantes 

stane lékařem. 

     Všichni, kteří přišli na divadelní představení – komedii s titulní postavou 

měšťáckého sobce a hloupého hypochondra, se bavili a odcházeli domů s dobrou 

náladou. 

                                                                                     Marie Nechutová 
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****************************************************************************************** 
   

Pozvánka na nadcházející akce 

 

 
 

Pozvánka na výstavu 
 

Dětská kniha první poloviny 20. století 

 

KDY:  do konce dubna 2017 - v obecní knihovně 
 

Přijďte si prohlédnout knihy pro nejmenší a porovnat se současnou literaturou. 
 

………………………………………………………………………............................... 

 
                                   Pozvánka na  
 

Tvořivé odpoledne s velikonoční 
tématikou 

   
KDY:  středa  5. 4. 2017 v 16. 30 h     
             v obecní knihovně 
S sebou si přineste:  nůžky, 20 Kč na zakoupený materiál 
 

………………………………………………………………………............................... 

 
Pozvánka na 

 

Odpoledne společenských her  
pro děti i dospělé 

  KDY:  středa  19. 4. 2017 v 16. 30 h     
                     v obecní knihovně 

………………………………………………………………………............................... 
 

V pondělí 17. dubna 2017 bude knihovna uzavřena – Velikonoční pondělí. 
Náhradní termín půjčování knih je středa 19. 4. 2017 16.30 h – 18.30 h. 
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